
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LỤC BA 

 

Số: 97 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Lục Ba, ngày 28 tháng 02 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng biện pháp cách ly, điều trị tại nhà, theo dõi sức khỏe để 

phòng chống dịch Covid- 19 trên địa bàn xã Lục Ba 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỤC BA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/09/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện 

pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về một số biện pháp cấp bách thực hiện phòng,chống dịch Covid-19;  

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP, ngày 8/2/2021 của Chính phủ về chi phí cách 

ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng chống dịch Covid-19;  

Căn cứ Công văn số 4616/UBND-KGVX, ngày 26/9/2021 của UBND tỉnh 

Thái Nguyên, về việc điều chỉnh biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trong trạng 

thái bình thường mới; 

Căn cứ Công văn số 5373/UBND-KGVX, ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh 

Thái Nguyên về việc tăng cường giám sát và kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19; 

Căn cứ Công văn số 5399/UBND-KGVX, ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh 

Thái Nguyên về việc tăng cường kiểm soát, lấy mẫu xét nghiệm để phòng, chống 

dịch Covid-19; 

Căn cứ Công văn số 5532/UBND-KGVX, ngày 10/11/2021 của UBND tỉnh 

Thái Nguyên về việc tăng cường kiểm soát dịch Covid – 19 trên địa bàn tỉnh Thái 

Nguyên; 

Căn cứ quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 về việc ban 

hành”hướng dẫn cách ly y tế tại nhà phòng, chống dịch COVID-19”; 

Căn cứ số 122/HD – SYT ngày 10/01/2022 hướng dẫn tạm thời thực hiện, 

quản lý, chăm sóc và điều trị người nhiễm Covid – 19 (F0) tại nhà/nơi lưu trú trên 

địa bàn tỉnh Thái Nguyên; 

Xét đề nghị của Trạm y tế xã Lục Ba. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Áp dụng biện pháp cách ly y tế, điều trị tại nhà, theo dõi sức khỏe 

đối với các trường hợp có tên như sau để phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn 

xã Lục Ba cụ thể:(Có danh sách trích ngang kèm theo) 

Điều 2. Công dân có tên tại Điều 1 phải thực hiện cách ly, điều trị tại gia 

đình để đảm bảo quy định về phòng, chống dịch Covid-19. 



2 

- Thời gian cách ly, điều trị: Tính từ ngày có kết quả xét nghiệm Dương 

tính với SARS-CoV-2. Kể từ ngày 27 và ngày 28/02/2022 cho đến khi khỏi bệnh. 

Sau khi kết thúc cách ly, điều trị: Yêu cầu các công dân tiếp tục tự theo dõi 

sức khỏe trong 07 ngày. Công dân đo thân nhiệt 2 lần/ngày. Nếu thân nhiệt cao 

hơn 38
0
C ở 2 lần đo liên tiếp hoặc có bất kỳ dấu hiệu lâm sàng bất thường nào thì 

cần báo cho y tế cơ sở để thăm khám kịp thời. 

- Lý do cách ly, điều trị: Các công dân dương tính với SARS-CoV-2. 

- Nơi cách ly, điều trị: Tại hộ gia đình thuộc xóm trên địa bàn xã Lục Ba, 

huyện Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Người cách ly, điều trị: 

- Trong thời gian áp dụng Quyết định cách ly, điều trị tại nhà, yêu cầu các 

công dân có tên tại điều 1 không được ra khỏi nhà và thực hiện các biện pháp cách 

ly, điều trị tại nhà theo hướng dẫn của Trạm y tế xã. 

2. Trạm y tế xã /Trạm y tế lưu động: 

- Thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn công dân cách ly, điều trị tại nhà và 

theo dõi sức khỏe theo quy định. 

- Tổ chức thực hiện việc khám bệnh, kê đơn, lấy mẫu xét nghiệm SARS-

CoV-2 cho bệnh nhân tại nhà. 

3. Tổ Covid-19 cộng đồng/ Tổ chăm sóc người nhiễm Covid – 19 tại 

cộng đồng: 

- Hướng dẫn F0 thực hiện tự theo dõi sức khỏe, thực hiện chế độ ăn uống 

sinh hoạt và biện pháp phòng lây nhiễm. 

- Thực hiện giám sát, quản lý chặt chẽ công dân cách ly, điều trị tại nhà theo quy 

định. 

4. Công an xã, thành viên Ban chỉ đạo: 

- Công an xã Chủ trì phối hợp với các lực lượng có liên quan đảm bảo công 

tác an ninh trật tự, thường xuyên kiểm tra công dân áp dụng các biện pháp cách ly. 

- Các thành viên Ban chỉ đạo phụ trách xóm có trách nhiệm phối hợp, kiểm 

tra, đôn đốc, chỉ đạo thực hiện việc quản lý, giám sát F1, F0 thực hiện cách ly, điều 

trị tại nhà theo quy định tại nhà. 

Điều 4. Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 xã, Trạm y tế xã, Tổ chăm 

sóc người nhiễm Covid – 19 tại cộng đồng xã Lục Ba và công dân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Thành viên BCĐ Covid-19 xã; 

- Như điều 4; 

- Lưu: VP.  

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Trần Đức Tuân 



3 

DANH SÁCH F0 

Các trường hợp cách ly, điều trị tại nhà, theo dõi sức khỏe 

  (Kèm theo Quyết định số: 97 /QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của UBND xã Lục Ba) 

STT Họ và tên 
Năm sinh 

Địa chỉ cư trú 

Thời gian bắt đầu thực 

hiện cách ly, điều trị tại 

nhà và theo dõi sức khỏe 

Ghi chú 

Nam Nữ 

01 Đoàn Việt Hà 1992 nữ Thành Lập 27/02/2022  

02 Dương Công Hiếu 1995 Nam Thành Lập 27/02/2022  

03 Dương Thị Lan 1995 Nữ Gò lớn 27/02/2022  

04 Ngô Thị Thắm 1986 Nữ Thành Lập 
27/02/2022  

05 Trần Thị Tỵ 1977 Nữ Đầm Giáo 27/02/2022  

06 Đặng Ngọc Diệp 2011 Nữ Thành Lập 27/02/2022  

07 Vũ Thị Nhâm 1982 Nữ Thành Lập 27/02/2022  

08 Đặng Văn Thủy 1979 Nam Thành Lập 27/02/2022  

09 Dương Thị Nhàn 1997 Nữ Văn thanh 27/02/2022  

10 Đoàn Thị Thúy 1988 Nữ Đồng  mưa 28/02/2022  

11 Nguyễn Đức Thuận 1993 nam Đầm Giáo 28/02/2022  

12 Ngô Đức Hoàng 1990 Nam Thành Lập 28/02/2022  

13 Ngô Quang Hùng 1954 Nam Thành Lập 28/02/2022  

14 Ngô Đức Thiện 2016 Nam Thành Lập 28/02/2022  

15 Ngô Quang Huy 1987 Nam Thành Lập 28/02/2022  

16 Nguyễn Thị Soa 1988 Nữ Gò lớn 28/02/2022  

17 Đinh Hữu Quân 1986 Nam Gò lớn 28/02/2022  

18 Nguyễn Văn Tú 1962 Nam Đồng Mưa 28/02/2022  



4 

19 Trần Hữu Phúc 1999 Nam Thành Lập 28/02/2022  

20 
Nguyễn Thị Quỳnh 

Hương 1994 Nữ 
Bình Hương 

28/02/2022 
 

21 Trần Thị Sự 1993 Nữ Bình Hương 28/02/2022  

22 Lục Văn Đoàn 1995 Nam Bẫu Châu 28/02/2022  

23 Trần Tiến Mạnh 1998 Nam Thành Lập 28/02/2022  

24 Nguyễn Phương Anh 2020 Nữ Đồng Mưa 28/02/2022  

25 Tăng Hồng Thúy 1995 Nữ Đồng Mưa 28/02/2022  

26 Nguyễn Hữu Thái 2005 Nam Hà thái 28/02/2022  

27 Trần Văn Phương 1999 Nam Đồng Mưa 28/02/2022  

28 Nguyễn Văn Lưu 1948 Nam Thành Lập 28/02/2022  

29 Nguyễn Thanh Tùng 1998 Nam Bẫu châu 28/02/2022  

30 Nguyễn Việt Cường 1999 Nam Gò lớn 28/02/2022  

31 Nguyễn Xuân Tiến 1977 Nam Đồng Mưa 28/02/2022  

32 Triệu Thanh Thủy 1976 Nữ Đồng Mưa 28/02/2022  

33 Nguyễn Ánh Tuyết 2000 Nữ Đồng Mưa 28/02/2022  

34 Nguyễn Kim Huệ 2004 Nữ Đồng Mưa 28/02/2022  

35 Ngô Anh Đức  2007 Nam Đồng Mưa 28/02/2022  

36 Ngô Đức Anh 2007 Nam Đồng Mưa 28/02/2022  

37 Ngô Hữu Đông 1983 Nam Đồng Mưa 28/02/2022  

38 Nguyễn Thị Dung 1996 Nữ Hà thái 28/02/2022  

39 Nguyễn Thị Thanh Dung 1991 Nữ Thành Lập 28/02/2022  

 

(ấn định danh sách này gồm 39 người)./. 



5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


